

GŁOS WIELKOPOLSKI

CZY
TEL
NIK

Rok V Nr 120 (1500) A B C D

Poznań, środa 4 maja 1949 r.

Cena 5 zł



1 MAJ W WARSZAWIE

W pierwszym szeregu pochodu 1-majowego szli najwyżsi dostojnicy państwowi. Na zdjęciu od lewej wicemarszałek Sejmu St. Szwalbe, Marszałek Polski M. Zymierski, wicepremier Zawadzki, premier Cyrankiewicz, Prezydent R. P. B. Bierut i wicemarszałek Sejmu R. Zambrowski

Fot.: Ag. II. „API”

Polscy włókniarze zwyciężyli we współzawodnictwie z Czechami

WROCLAW (PAP). Do Jeleniej Góry przybyła 25-osobowa delegacja czechosłowackich włóknarzy z fabryki włókienniczej w Trutnowie z sekretarzem generalnym związku zawodowego włóknarzy czechosłowackich Ackermannem na czele.

Delegacja przywiozła sztandar przechodni współzawodnictwa pracy pomiędzy zakładami włókienniczymi czechosłowackimi a polskimi. Sztandar ten zdobyła załoga fabryki włókienniczej „Orzeł” w Myślakowicach — powiat Jelenia Góra. Uroczystość wręczenia sztandaru, która odbyła się w Myślakowicach, stała się wielką manifestacją przyjaźni polsko-czechosłowackiej. Na zakończenie uroczystości zespół teatru jeleniogórskiego odegrał komedię „Damy i huzary”.

Delegacja czechosłowacka wzięła udział w obchodzie święta 1-majowego w Jeleniej Górze.

Cała pracująca ludzkość pragnie POKOJU I MAJA NA ŚWIECIE

Obchody 1-majowe, tak w Polsce jak i na całym świecie, przordziły się w potężną manifestację na rzecz pokoju i jego ostoji — Związku Radzieckiego oraz solidarności międzynarodowej mas pracujących. Obchody 1-majowe podkreśliły pogłębiający się sojusz robotniczo-chłopski oraz gotowość najszerzych mas wzmocnienia wysiłków nad rozbudową potęgi gospodarczej kraju.

W WARSZAWIE

na trybunie honorowej, ustawionej na wprost wylotu ulicy Złotej, zajmując miejsce Prezydent R. P. Bierut, członkowie Rady Państwa — Zambrowski, Szwalbe i Barcikowski, prezes Rady Ministrów — Józef Cyrankiewicz, wicepremierzy: Zawadzki i Korzycki, Marszałek Polski — Zymierski, ministrowie, wiceministrowie oraz ambasadorowie państw zaprzyjaźnionych.

Pochód 1-majowy otworzył przemarsz organizacji młodzieżowych, który trwał blisko 2 godziny. Defiladę wojskową prowadził drugi wiceminister O. N. gen broni Popławski. Publiczność wznosiła bez przerwy okrzyki na cześć demokratycznego Wojska Polskiego. Przed trybuną Prezydenta pochylała się sztandar pułków piechoty. Zamknięciem tego niezapomnianego pokazu mocy obronnej Polski Ludowej były potężne działa samobieżne.

W ŁODZI

Już od wczesnych godzin rannych ulice zaroily się setkami tysięcy mieszkańców i uczestników delegacji

chłopskich, które przybyły ze wszystkich zakątków województwa, w celu zadokumentowania pogłębiającego się sojuszu robotniczo-chłopskiego. W skupieniu wysłuchują niezliczone rzesze mieszkańców Łodzi krótkich, bojowych przemówień, raz po raz rozbrzmiewają burzliwe oklaski i okrzyki, podkreślające solidarność zgromadzonych z wywodami mówców. Następnie 250 tysięcy ludzi manifestowało w potężnym pochodzie swą wolę pokoju, na spowietrze w czerwieni i barwy narodowe ulicy Piotrkowskiej.

W KATOWICACH

Po uchwaleniu rezolucji, w której zebrani solidaryzują się z międzynarodowym proletariatem i polityką rządu Polski Ludowej — rozpoczęła się potężna, w niespotykanych dotąd rozmiarach defilada. Około 300-tysięczna rzesza manifestujących deklarowała swą wolę walki o pokój i budowę socjalizmu.

WE WROCLAWIU

na wiec przybyło około 200 tysięcy osób. Razem z robotnikami defilowały liczne banderki, wozy chłopskie z licznymi transparentami, głoszącymi hasła sojuszu robotniczo-chłopskiego.

Rozległe błonia krakowskie stały się miejscem potężnej manifestacji pierwszomajowej społeczeństwa krakowskiego. Po przemówieniu przedstawiciela KC PZPR — min. Rapackiego z ust 200-tysięcznego tłumu padły okrzyki: pokój, pokój, demokratyczny pokój. Po wiecu

ULICAMI KRAKOWA

ruszył olbrzymi pochód.

Coraz większy napływ wycieczek na TARGI POZNAŃSKIE

Górnictwo i rybołówstwo zainteresowane szwedzkimi wyrobami

W dalszym ciągu napływają do Poznania goście zza granicy. Wczoraj przyjechał na Targi attaché handlowy Węgier, p. Simics, w towarzystwie przedstawiciela przemysłu chemicznego Węgier dr Lajos Eidusa. Liczni dziennikarze zza granicy interesują się żywo Targami, wysyłając reportaże i sprawozdania do wszystkich pism całego świata. Wczoraj przyjechał red. p. Immanuel Birnbaum z dziennika „Svenska Dackblader”. Obecny jest również korespondent Reutera p. Buist.

Transakcje handlowe, zawierane między państwami, nabierają na sile. Firmy szwedzkie wyrażają najwyższe uznanie i zadowolenie z przeprowadzonych rozmów i już zawarły transakcje. Dotyczy to szczególnie trellebońskiej fabryki gumy — największej fabryki wyrobów gumowych na terenie Skandynawii. Zaznaczyć należy, że bierze ona po raz pierwszy udział w Targach zagranicznych i przedstawia wyroby z gumy. Jej wyrobami zainteresowało się szczególnie górnictwo i rybołówstwo. O wysokości dokonanych już transakcji niech świadczy najlepiej fakt, że wspomniana firma wysłała swego przedstawiciela do Sztokholmu z prośbą, ażeby rząd szwedzki zwrócił się oficjalnie do rządu polskiego z propozycją zwiększenia ustalonego kontyngentu towaru eksportowanego do Polski. Niemniejszym zainteresowaniem cieszą się fabrykaty szwedzkiej firmy „Fagesta”.

Niemniej wspaniałe uroczystości odbyły się we wszystkich miastach i miasteczkach na terenie kraju.

Zewsząd napłynęły wiadomości świadczące o tym, że tegoroczne święto pierwszomajowe było — podobnie jak w Polsce — powszechną manifestacją sił pokoju. Równocześnie Związek Radziecki i kraje demokracji ludowej obchodzili dzień 1 maja pod znakiem coraz to większych sukcesów w dziedzinie odbudowy i wszechstronnego rozwoju swego życia. Masy pracujące zachodu zademonstrowały ze swej strony wolę obrony pokoju i walki o swe prawa.

Tegoroczny obchód

1 MAJA W MOSKWIE

defilada na Placu Czerwonym i olbrzymie demonstracje ludności stolicy przekształciły się we wspaniałą manifestację potęgi Związku Radzieckiego, jego sił zbrojnych oraz niezachwianej wiary narodu radzieckiego we własne siły, w zdecydowaną przewagę obozu pokoju i postępu nad siłami reakcji imperialistycznej, nad knowaniami podżegaczy wojennych.

STOLICA CZECHOSŁOWACJI

obchodziła niezwykle uroczyste dzień pierwszomajowy. Po przemówieniu prezydenta Gottwalda, przyjętym owacyjnie przez zgromadzone tłumy, rozpoczęła defiladę oddziałów wojska, straż bezpieczeństwa narodowego oraz wielotysięcznych rzesz milicji robotniczej. Defilada zbrojnych oddziałów trwała dwie godziny.

W uroczystym obchodzie

1 MAJA W RZYMIE

wzięło udział kilkaset tysięcy osób.

W PARYŻU

uczestnicy pochodu kierowali się na Plac Bastylli, na którym wznosiła się przybrana czerwienią trybuna honorowa. Jako pierwsi w pochodzie szli członkowie Komitetu Światowego Kongresu Obróńców Pokoju z własnym transparentem. Wśród grup narodowych wyróżniła się grupa Polonii francuskiej.

Min. RUSINEK zwiedził MTP

Wczoraj przyjechał z Warszawy do Poznania minister Opieki Społecznej K. Rusinek. Minister Rusinek zwiedził Targi Poznańskie, interesując się szczególnie osiągnięciami przemysłu ciężkiego oraz włókienniczego. Zwiedził on również pawilony zagraniczne, których dyrektorzy udzielali Dostojnemu Gościowi szczegółowych informacji. PaPu Ministrowi towarzyszył w czasie zwiedzania Targów dyrektor M. T. P. A. Rosochowicz.

W godzinach popołudniowych min. Rusinek udał się w drogę powrotną do Warszawy. (H)

Tajemnicze wybuchy w Jeruzolimie

LONDYN (PAP). Jak donosi agencja Reutera, w poniedziałek słychać było w Jeruzolimie wybuchy, w związku z którymi zarządzono nawet alarm na 90 minut.

4598 pocztowców przekracza normy

Dyrekcja poznańskiego Okręgu Poczty i Telegrafów wypłaciła 9 343 623 zł premii, 4 598 pracownikom, którzy wyróżnili się w pracy w ciągu marca. Premie otrzymało 2 132 doręczycieli, 503 pracowników fizycznych, 1 708 pracowników umysłowych i 255 agentów.

Na podstawie osiągniętych najlepszych wyników w służbie eksploatacyjnej oraz w służbie listonoszowej wjejskich, Komisja Wyników przyznała tytuły przodowników pracy: st. asystentce Marli Smakulskiej z Urzędu Pocztowego Leszno 1 (199 procent normy), st. asystentowi Adamowi Andrzejczakowi z Urzędu Pocztoowego w Jarocinie (180 procent normy), telefonistce Irenie Sójce z Urzędu Telef. Telegraf. Poznań (158 procent normy), listonoszowi wiejskiemu Michałowi Woźniakowi z agencji Mlynkowo za przyjęcie 207 zleceń na prenumeratę czasopism i listonoszowi wiejskiemu Marcinowi Mikulskiemu z Miłosławia za przyjęcie 359 zleceń na prenumeratę czasopism. (c)

Rząd włoski planuje emigrację miliona bezrobotnych

RZYM (PAP). Rząd włoski przedstawił marshallowskiej „administracji współpracy gospodarczej” w Paryżu plany przesiedlenia za granicę około miliona obywateli włoskich, w ciągu najbliższych 4 lat. Plany te pozostają w związku z bezrobociem we Włoszech. Emigracja miliona Włochów miałaby nastąpić stopniowo do Argentyny, Brazylii oraz innych krajów Ameryki Łacińskiej, do Kanady, Stanów Zjednoczonych, Australii, Afryki i niektórych krajów zachodnio-europejskich.

Z pochodu 1-Majowego w Poznaniu



W pochodzie 1-majowym w Poznaniu wzięły również udział delegacje krajów demokracji ludowej



Dziennikarze Oddziału Wielkopolskiego Zw. Zaw. Dziennikarzy w czasie pochodu. W pierwszym szeregu członkowie Zarządu Oddziału

Fot (2) „Głos Wlkp.” — E. Kitzmann

NIECH ŻYJE I ROZKWITA
WSPÓLPRACA KULTURALNA
POLSKI z Z. S. R. R.
I KRAJAMI DEMOKRACJI LUDOWEJ

